КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» октября 2022 № 1319-п

О внесении изменений в постановление Администрации Таштагольского
муниципального района от 01.10.2013 № 36-п «Об установлении

родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях Таштагольского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Кемеровской области от 05.07.2013 №86-03 «Об
образовании», постановлением Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от
10.10.2022 №92-г «О дополнительных мерах- социальной поддержки семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации», Уставом
Таштагольского муниципального района, администрация Таштагольского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Таштагольского
муниципального района от 01.10.2013 № 36-п «Об установлении родительской
платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Таштагольского муниципального района» (далее - постановление) следующие
изменения:

1.1. Изложить в пункт 3 постановления в следующей редакции:
«3: Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми, которые
являются1:
3.1.Членами семьи граждан, призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», на период прохождения
мобилизованным военной службы по мобилизации.
3.2.Детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией.»

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района
(Кустовой МЛ.) опубликовать настоящее постановление на сайте
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Таштагольского муниципального района В.В. Губайдулину.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Таштагольского
муниципального района А.Г. Орлов